
FARM FRITES
GADA ILGTSPĒJAS 

ZIŅOJUMA 

KOPSAVILKUMS

2023

Growing  
a greener 
planet
together



2023. gads Farm Frites uzņēmumā bija 
sasniegumu un mācību bagāts, jo svinējām 
nozīmīgus panākumus un pārvarējām izaicinājumus. 
Guvām ievērojamus panākumus vairākās jomās, 
lai gan kartupeļu augšanas apstākļi nebija 
īpaši labvēlīgi. Kopumā šī gada rezultāti ir tikai 
pastiprinājuši mūsu centienus sasniegt ilgtspējīgus 
mērķus. Joprojām nelokāmi cenšamies kļūt par 
pilnīgi ilgtspējīgu organizāciju un esam gatavi 
cīnīties ar izaicinājumiem.

2023.
gada pārskats



Mūsu misija

We are committed to fulfilling 

our customers’ long- term 

needs by serving the tastiest 

potato products and solutions 

tailored to the global 

foodservice market. 

 

Esam apņēmušies apmierināt 

savu klientu ilgtermiņa 

vajadzības, piedāvājot 

gardākos kartupeļu produktus 

un risinājumus, kas pielāgoti 

pasaules ēdināšanas 

pakalpojumu tirgum.

Mūsu kultūra

Esam neatkarīgs ģimenes 

uzņēmums ar saknēm 

lauksaimniecībā un skaidrām 

ģimenes vērtībām. Cieši 

sadarbojamies un mūs vieno 

pielāgoties spējīgs, uzņēmīgs 

dzinulis – katru dienu strādāt 

labāk. Esam ambiciozi attiecībā 

uz nākotni, uzticīgi saviem 

klientiem un apņēmības pilni 

mainīt pasauli.

Mūsu vīzija

To grow a better 
future together, 
 serving happiness 
from field to plate.

Par mūsu uzņēmumu

5

50+

1,600+

1,500,000+

43

100+

ražotnes

gadu pieredze

darbinieku

tonnu pārstrādātu
kartupeļu gadā

pārdošanas biroji

eksportētājvalstis

vroom!

Radot labāku nākotni 

kopā, pasniedzam laimi 

no lauka līdz šķīvim.



Farm Frites ļauj saviem darbiniekiem 

attīstīties, radot daudzveidīgu, iekļaujošu 

un pozitīvu darbavietu, kurā ikviens 

jūtas novērtēts un spējīgs. Atbalstām 

arī kopienas, kurās darbojamies, 

paļaujoties uz mūsu aizrautīgo un 

talantīgo komandu, lai panāktu nozīmīgas 

pārmaiņas un ilgtspējīgus rezultātus.

Cilvēki un kopiena

Farm Frites ir apņēmies samazināt saldūdens 

patēriņu. 2023. gadā panācām 6% ūdens patēriņa 

intensitātes samazinājumu, salīdzinot ar 2018. gadu. 

Tomēr zemāka 2023. gada kartupeļu ražas kvalitāte 

nedaudz palielināja mūsu patēriņu salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu. Lai sasniegtu savu 2025. gada 

mērķi – samazināt patēriņu par 15%, veiksim papildu 

pasākumus, piemēram, uzstādīsim vairāk ūdens 

attīrīšanas sistēmu.

Ūdens pārvaldība

Farm Frites ir apņēmies sniegt ieguldījumu pasaules mēroga 
centienos cīnīties pret klimata pārmaiņām. Esam noteikuši 
konkrētus mērķus septiņās fokusa jomās.

Growing a grenner planet

Ūdens resursi arvien samazinās, 
tāpēc, līdz minimumam samazinot 
saldūdens patēriņu, samazināsim 
spiedienu uz šo ierobežoto resursu.

Mēs ticam 
zaļākai nākotnei

FARM FRITES



Farm Frites virzās uz savu 2025. gada klimata 

un enerģētikas mērķu sasniegšanu. Neraugoties 

uz 2023. gada kartupeļu ražas novākšanas 

izaicinājumiem, gandrīz sasniedzām savu 

mērķi par 5% samazināt enerģijas intensitāti. 

Palielinoties ražošanai, mūsu atjaunīgās enerģijas 

īpatsvars nedaudz samazinājās, tādējādi uzsverot 

nepieciešamību paplašināt mūsu ilgtspējīgas 

enerģijas ražošanas jaudu. Līdz ar to CO2 emisiju 

intensitāte nedaudz pieauga, taču joprojām 

ir par 6,7% zemāka nekā 2018. gadā.

Klimata pārmaiņas un enerģija

Ilgtspējīga un pārtikai droša kartupeļu 

audzēšana ir ļoti svarīga. Palielinoties 

kartupeļu patēriņam un ražošanas 

apjomiem, 2023. gadā nodrošinājām pilnīgu 

mūsu kartupeļu izsekojamību līdz izcelsmes 

saimniecībām. Ar prieku varam paziņot, 

ka 99% mūsu kartupeļu atbilst pārtikas 

nekaitīguma shēmai, un 92% kartupeļu 

sasniedza bronzas līmeni lauksaimniecības 

ilgtspējas novērtējumā (FSA). Mūsu mērķis 

ir panākt, lai līdz 2025. gadam visi mūsu 

kartupeļi sasniegtu šo līmeni.

Ilgtspējīga lauksaimniecība

Mūsu uzņēmums pastāvīgi 
pēta tehniskos risinājumus, 
lai vēl vairāk samazinātu fosilā 
kurināmā izmantošanu.

Growing a grenner planet

2023. GADA ILGTSPĒJAS ZIŅOJUMA KOPSAVILKUMS

Pārtikas 
nekaitīgums

99%
2023. gadā 99% mūsu kartupeļu 

bija atbilstoši pārtikas nekaitīguma 

shēmai. 92% kartupeļu sasniedza 

FSA bronzas vai augstāku līmeni.



Farm Frites ir apņēmies līdz minimumam samazināt 

iepakojuma ietekmi uz vidi. Šogad veicām vairākas 

izmaiņas savā iepakošanas pieejā, samazinot iepakojumu 

apjomu par 8,4%, salīdzinot ar 2018. gada līmeni. 

Visi mūsu kartona iepakojumi ir pārstrādājami, 

un 91% mūsu plastmasas iepakojumu atbilst 

pārstrādes standartiem. Mēs sadarbojamies 

ar piegādātājiem, lai drīzumā panāktu, ka mūsu 

plastmasas iepakojumi ir 100% pārstrādājami.

Ilgtspējīgs iepakojums

Katrs Farm Frites produkts atbilst stingriem 

standartiem attiecībā uz izcilu garšu, kvalitāti 

un bezkompromisa pārtikas nekaitīgumu. Savus 

produktus pārdodam ētiski un pārredzami, 

saglabājot klientu uzticību visā pasaulē. 

Pieaugot iedzīvotāju skaitam un pārejot 

uz ilgtspējīgu ekonomiku, pārtikas atkritumu 

samazināšana joprojām ir viena no galvenajām 

prioritātēm, palielinot pārtikas pieejamību 

neaizsargātajiem iedzīvotājiem un mazinot 

ietekmi uz vidi.

Produkts

Mūsu produkti ir 
Farm Frites komandas 
aizrautības, zināšanu 
un prasmju rezultāts.

FARM FRITES

Pārstrādājams 
iepakojums

visas kastes ir piemērotas 
otrreizējai pārstrādei.

iepakojumu ir pārstrādājams.

100%

91%



Pārtikas atkritumu samazināšana 

mazina siltumnīcefekta gāzu emisijas un 

ietaupa enerģiju un resursus, kas ir būtiski 

cīņā pret klimata pārmaiņām. Tāpēc 

nepārtraukti optimizējam visus ražošanas 

procesus, lai līdz minimumam samazinātu 

pārtikas atkritumus. Tāpat kā iepriekšējos 

gados, vairāk nekā 99% kartupeļu tiek 

izmantoti pilnībā vai atkārtoti.

Pārtikas atkritumi
Kartupeļu izmantošana

99%
Līdzīgi kā citus gadus, arī 2023. gadā 

mums izdevās izmantot pilnībā vai 

atkārtoti izmantot 99% kartupeļu.

Radot biogāzi, gandrīz katrā rūpnīcas procesā 
ir apslēptas lielākas ilgtspējības iespējas.

Oglekļa emisiju samazināšana, 
ražojot biogāzi

LABĀ PRAKSE

Ūdens attīrīšanas sistēmas ļauj 

paveikt vairāk ar mazākiem 

resursiem un samazināt saldūdens 

patēriņu. Taču ar to priekšrocības 

nebeidzas. Ūdens attīrīšanas 

procesā rodas arī organiskās vielas, 

kuras pārvēršam biogāzē. Šis 

atjaunīgās enerģijas avots darbina 

mūsu pēcdedzināšanas iekārtu un 

palīdz mums vēl vairāk samazināt 

ietekmi uz vidi.



yummy

Kopiena

Tiecamies veicināt savu darbinieku veselību 
un labklājību un palīdzam kopienām uzplaukt, 
būdami labi kaimiņi.

Klienti

Pieliekam visas pūles, lai izprastu savu 
klientu un partneru vajadzības un palīdzētu 
viņiem attīstīt savus uzņēmumus.

Izplatīšana

Pēc nonākšanas saldētavā mūsu produkti 
tiek piegādāti izplatītājiem vai klientiem 
visā pasaulē, izmantojot sauszemes vai 
ūdens transportu.

Iepakojums

Mūsu pārdomātais 
iepakojums nodrošina 
 ka produkti nonāk pie 
klientiem vislabākajā 
iespējamajā kvalitātē.

Lauksaimniecība

Sadarbojamies ar vairāk nekā 700 lauksaimniekiem 
visā pasaulē, lai ilgtspējīgi audzētu augstas 
kvalitātes kartupeļus.

Cilvēki

Katru dienu vairāk nekā 1600 profesionāļu 
parāda savas prasmes, lai pēc labākās 
sirdsapziņas nodrošinātu pasaules 
kartupeļu produktu tirgu.

Pārstrāde

Pārstrādājam kartupeļus gardos 
kartupeļu produktos piecās augstas 
kvalitātes ražotnēs.

Mēs īstenojam arvien visaptverošāku pieeju 
ilgtspējībai. Mūsu stratēģija ir vērsta uz visu 
vērtību ķēdi “No lauka līdz šķīvim”.

Mūsu ilgtspējas stratēģija

Kartupelis ir ļoti barojošs kultūraugs, kuram ir būtiska nozīme 
pārtikas nodrošināšanā pieaugošajam pasaules iedzīvotāju skaitam. 
Kā vienam no vadošajiem nozares uzņēmumiem Farm Frites ir 
atbildīgs par ilgtspējīgu kartupeļu audzēšanu un ražošanu. Ar smagu 
darbu un inovatīviem risinājumiem mums jāpanāk, lai gan esošās, 
gan nākamās paaudzes varētu baudīt kartupeļu produktus – kopīgi 
veidojot labāku, godīgāku un zaļāku nākotni.

Mūsu ilgtspējas misija

Farm Frites ir atzīts virzītājspēks ilgtspējas 
ieviešanā kartupeļu ķēdē. Nodrošinām 
pasauli ar augstākās kvalitātes un gardākajiem 
kartupeļu produktiem, cieši sadarbojoties 
ar mūsu lauksaimniekiem, piegādātājiem, 
klientiem, patērētājiem un citām 
iesaistītajām pusēm.

hi!

tasty!

Patērētāji

Mūsu gardie produkti tiek 
pasniegti vairāk nekā 100 valstīs. 
Tā mēs īstenojam savu vīziju.

No lauka 
līdz šķīvim



Farm Frites ©2024

Paziņojums

Absolūtie rādītāji šajā materiālā ir aprēķināti, 
pamatojoties uz Farm Frites veiktajiem darbības 
uzlabojumiem kopš 2018. gada.

Farm Frites 

Molendijk 108, 3227 CD 
Oudenhoorn, The Netherlands
Tel: +31 181 46 68 88
farmfrites.com

Lai uzzinātu vairāk par sasniegtajiem rezultātiem, 
ilgtspējas labās prakses piemēriem un iepazītos 
ar Farm Frites ekspertu intervijām, lasiet mūsu 
pilno ziņojumu.

serving happiness


	raport-lat_03
	raport-lat_04
	raport-lat_01
	raport-lat_05
	raport-lat_06
	raport-lat_07
	raport-lat_08
	raport-lat_09
	raport-lat_02

